
bcf5dd43-830e-e911-b3c1-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/35/2018
RADY GMINY ŁĘCZYCE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 1454 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  1. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości należy składać w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca.

2. W przypadku zmiany danych, będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć nową 
deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

§ 3. Deklaracje, o których mowa w § 2, właściciele nieruchomości winni składać osobiście w 
Urzędzie Gminy w Łęczycach, dostarczyć drogą pocztową lub złożyć za pośrednictwem elektronicznej 
Platformy Usług Administracji Publicznej ePUAP przy użyciu elektronicznej skrzynki podawczej, przy 
czym deklaracje składane w formie elektronicznej winne być podpisane bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP.

§ 4. Traci moc uchwała Nr V/9/2015 z dnia 2 lutego 2015r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Łęczyce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
wejściu jej w życie.

Przewodniczący Rady Gminy Łęczyce

Tomasz Białobrzeski



Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

Data wpływu do Urzędu/nr dokumentu (wypełnia Organ) 

 

 

Podstawa prawna – ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018r., poz. 1454) 

Składający deklarację – Właściciel nieruchomości zamieszkałej, w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach1) 

Termin składania deklaracji – W terminie 14 dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub w przypadku zmiany 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty. 

Deklarację należy dostarczyć - osobiście, listownie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Miejsce składania deklaracji – Urząd Gminy Łęczyce, ul. Długa 49, 84-218 Łęczyce. 

Organ właściwy do złożenia deklaracji/adres: Wójt Gminy Łęczyce, ul. Długa 49, 84-218 Łęczyce. 

A.  OKOLICZNOŚCI POWODUJĄCE OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (proszę zaznaczyć znakiem „X” właściwy kwadrat) 

 

pierwsza deklaracja …………………….(data zamieszkania) 

zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości opłaty2) ………………………..(data zmiany) 

ustanie obowiązku uiszczania opłaty3) ………………………..(data ustania obowiązku) 

UZASADNIENIE ZMIANY: 

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 
B. DANE ZOBOWIĄZANEGO DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  (proszę zaznaczyć znakiem „X” właściwy kwadrat) 

właściciel                                              najemca 

współwłaściciel                                    posiadacz 

użytkownik wieczysty                          jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie 

użytkownik                                           inny podmiot 

dzierżawca 

C. DANE IDENTYFIKACYJNE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (proszę wypełnić jasne pola): 

 

C.1. Osoby fizyczne: 

IMIĘ 
 
 

NAZWISKO  PESEL  

DATA I MIEJSCE 

URODZENIA 

 

 
IMIĘ OJCA  

IMIĘ 

MATKI 

 

 

NUMER 

TELEFONU 
 

ADRES 

E-MAIL 
 

 

C.2. Pozostałe podmioty: 

PEŁNA NAZWA PODMIOTU:  

NR NIP/KRS:   
NUMER 

TELEFONU 

 

 

C.3 Dane współwłaściciela nieruchomości4): 

IMIĘ 
 

 
NAZWISKO  PESEL  

   ADRES ZAMIESZKANIA: 

MIEJSCOWOŚĆ  ULICA  
NUMER 

DOMU/LOKALU 
 

KOD POCZTOWY 
 

 
POCZTA  

 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

 

 

 

ULICA  NR DOMU/LOKALU  

KOD POCZTOWY 
 

 
POCZTA 

 

 

 
 

wojt
Pływające pole tekstowe
Załącznik nr 1 do Uchwały nr III/35/2018Rady Gminy Łęczycez dnia 28 grudnia 2018 r.



 

Pouczenie 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

2. Kwotę wskazaną w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy wpłacać bez wezwania, z góry - w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca w 

kasie Urzędu lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy Łęczyce: 44 8350 0004 3900 2437 2000 0010. 

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 

nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana. 

Objaśnienia: 
1) „właściciel nieruchomości” – w rozumieniu art. 2 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poprzez właściciela nieruchomości 

rozumie się także współwłaściciela, użytkownika wieczystego oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu lub użytkowaniu, a także 

inne podmioty władające nieruchomością. 
2) w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (np. zmiana liczba osób zamieszkujących, zmiana sposobu 

segregacji odpadów), właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 
3) zaznaczyć w przypadku zaprzestania zamieszkania na danej nieruchomości.  
4) w przypadku występowania większej liczby współwłaścicieli należy ich dane (imię, nazwisko oraz adres zamieszania) dołączyć do niniejszej deklaracji. 

 

E. ADRES DO KORESPONDENCJI (Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy adres do korespondencji jest inny niż wskazany w polu D.) 

KRAJ 
 

 
WOJEWÓDZTWO  POWIAT  

GMINA 
 

 
MIEJSCOWOŚĆ  ULICA I NR DOMU  

KOD POCZTOWY 
 

 
POCZTA  

 

F. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 
F.1. WYLICZENIE OPŁATY (w przypadku, gdy liczba osób zamieszkujących nieruchomość liczy od 1 do 6 osób– należy pomnożyć liczbę osób przez stawkę 

opłaty) 

Oświadczam, że odpady na nieruchomości będą zbierane w sposób:            (proszę zaznaczyć znakiem „X” właściwy kwadrat) 

 

SELEKTYWNY       (12,50 zł)  

NIESELKTYWNY   (26,00 zł)  

 
Liczba osób zamieszkujących 

nieruchomość 

Stawka opłaty Kwota miesięczna 
(należy pomnożyć kolumnę a i b) 

a b c 

   

 

F.2. WYLICZENIE OPŁATY (gospodarstwa domowe liczące 7 i więcej osób – kwota miesięczna równa się stawce opłaty)  

Oświadczam, że odpady na nieruchomości będą zbierane w sposób:            (proszę zaznaczyć znakiem „X” właściwy kwadrat) 

 

SELEKTYWNY       (78,00 zł)  

NIESELKTYWNY (180,00 zł)  

 
Liczba osób zamieszkujących 

nieruchomość 

Stawka opłaty Kwota miesięczna 
(kwota miesięczna równa się stawce z 

kolumny b) 

a b c 

   

Wyliczenie ryczałtowej opłaty dla nieruchomości wielolokalowych (Spółdzielnie mieszkaniowe) 

Ilość gospodarstw liczących 7 i więcej osób Liczna osób 

zamieszkujących 

nieruchomości 

Stawka opłaty Kwota miesięczna 

(należy pomnożyć kolumnę a i c) 

a b c d 

    
 

G. DODATKOWE INFORMACJE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

 

 

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

            

 …………………………………                                                      ……………………………………… 
                            (miejscowość, data)                                                                                     (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE URZĘDOWE 

 

 

 



bcf5dd43-830e-e911-b3c1-ac1f6b26b21d   Podpisany Strona 3

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2018r., 
poz. 1454 z późn. zm.) stanowi w art. 6n, iż należy określić wzór deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości musi obejmować objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 
pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała zawiera 
także informację o terminach i miejscu składania deklaracji jak również warunki i tryb składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Podejmując Uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty, zasadnym jest równocześnie podjęcie nowej uchwały 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właściciela nieruchomości położonych na terenie Gminy Łęczyce. Wzór deklaracji przyjęty 
niniejszą uchwałą będzie miał zastosowanie do nowo składanych deklaracji. Deklaracje do tej pory 
złożone przez właścicieli nieruchomości zachowają ważność.


